
 

JUNIO 

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

 16 
 
2º bac: boletines/matrícula PAU / 
tasas titulo 

 
* Atención padres 

17  
1ºFPB: boletines, Consejo 
Orientador,  xarxa libros y 
tablets. Documentación 
matrícula secretaría. 
* Atención padres 

18 
* Atención padres 

19 
2º y 3º ESO propuesta FPB: boletines, 
Consejo Orientador, requisito académico, 
xarxa libros, libros biblioteca y tablets. Con el 
Departamento Orientación cumplimentarán 
solicitud. Deberán asistir acompañados de 
sus tutores legales  con su DNI y con cita 
previa. 4ºESO abandona centro: boletines, Consejo Orientador, 

requisito académico, xarxa libros, libros biblioteca y tablets 

4º ESO: Solicitud telemática para 1º BAC 

22 
1º, 2º, 3º ESO: matrícula 
repetidores 
4ºESO que van a bachillerato 
en este IES: boletines, Consejo 
Orientador, xarxa libros, libros 
biblioteca y tablets 
2º FP y 4º ESO que acceden a 
GM: boletines, Consejo 
Orientador, requisito 
académico, xarxa libros, libros 
biblioteca y tablets. El 
Departamento Orientación 
ayudará a cumplimentar 
solicitud GM. Deberán asistir 
acompañados de sus tutores 
legales  con su DNI y con cita 
previa. 

23 
Pruebas Extraordinarias 2 FPB, 
1-2 GM Y 1 GS 

24 
 

SAN JUAN 

25 
Pruebas Extraordinarias 2 FPB, 
1-2 GM Y 1 GS 

26 
1º, 2º, 3º ESO: matrícula repetidores 
 
1ºESO: boletines, Consejo Orientador,  xarxa 
libros, libros biblioteca y tablets.  
Documentación matrícula secretaría 
 
1º-2º GM-GS: boletines, Consejo Orientador,  
tablets. ( Documentación matrícula secretaría 
- 1º) 

1º, 2º, 3ºESO: matrícula 
repetidores 
 
3ºESO: boletines, Consejo 
Orientador,  xarxa libros, libros 
biblioteca y tablets. 
Documentación matrícula 
secretaría 
 

 1º, 2º, 3ºESO: matrícula 
repetidores 
 
2ºESO: boletines, Consejo 
Orientador,  xarxa libros, libros 
biblioteca y tablets. 
Documentación matrícula 
secretaría 

IMPORTANTE: El  alumnado repetidor deberá traer al IES el día que sea convocado para su matrícula 1 fotografía tamaño carnet, 5 €, fotocopia DNI si disponen de él, pasaporte o 
NIE según corresponda y las autorizaciones cumplimentadas que pueden descargar de la página web del IES 

4º ESO: Solicitud telemática para 1º BAC  4º ESO: Solicitud telemática 
para 1º BAC 

 

29 
1º bac:  boletines, Consejo 
Orientador, libros biblioteca y 
tablets. Documentación 
matrícula secretaría 

30 
 

     



Pruebas Extraordinarias 4º ESO / Bac 

 

JULIO 

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

    1 
 

2 
 

3 
 

Pruebas acceso ciclos 

Eval Extraordinaria 4º ESO / 
Bac 

Notas en ITACA 4º ESO Y BAC 

6 
Publicación listas resultados 

pruebas de acceso 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
 

Matrícula repetidores: 1º BAC (8 al 10), 4º ESO,1-2 FPB 1-2 GM y 1 GS (6 al 10) 

IMPORTANTE: El  alumnado repetidor deberá traer al IES el día que sea convocado para su matrícula 1 fotografía tamaño carnet, 5 €, fotocopia DNI si disponen 
de él, pasaporte o NIE según corresponda y las autorizaciones cumplimentadas que pueden descargar de la página web del IES 

11 
 

12 
 

13 
Pruebas Extraordinaria 2º BAC 
y 2ºGS  

14 
Pruebas Extraordinaria 2º BAC 
y 2ºGS 

15 
Pruebas Extraordinaria 2º BAC 
y 2ºGS  

16 
 

17 
Notas en ITAC A2ºBAC-2ºGS 

18 
 

19 
 

20 
 

21 
 

22 
 

23 
 

24 
 

25 
 

27 
 

28 
 

29 
 

30 
 

31 
 

Matrícula repetidores:2º BAC y 2º GS y Mtr 1º BAC 
IMPORTANTE: El  alumnado repetidor deberá traer al IES el día que sea convocado para su matrícula 1 fotografía tamaño carnet, 

5 €, fotocopia DNI si disponen de él, pasaporte o NIE según corresponda y las autorizaciones cumplimentadas que pueden 
descargar de la página web del IES 

 
 


